1 de 11

Edital de Resultado da Prova Discursiva - AGRESE

GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD

 AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS -  AGRESE
CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2024 – AGRESE/SE

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE RESULTADO PRELIMINAR DA 2ª ETAPA - PROVA DISCURSIVA

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE
SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO - AGRESE, tendo em vista o disposto na Constituição do Estado de Sergipe, na Lei
Estadual nº 2.148, de 21 de dezembro de 1977, na Lei Estadual nº. 9.023, de 03 de junho de 2022, na Lei
Complementar  Estadual nº 33, de 26 de dezembro de 1996, e respectivas alterações, TORNAM PÚBLICO o EDITAL DE
RETIFICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DISCURSIVA, do Concurso Público Edital nº 02/2024,
conforme segue:

Art.1º Fica RETIFICADO a Pontuação Total da prova discursiva constante do RESULTADO APÓS RECURSO DA 2ª

ETAPA - PROVA DISCURSIVA, publicado dia 22/11/2024, obitida pela candidata ALINE ROCHA SANTANA LIMA,

Inscrição nº  15635855, Cargo: 503 - ANALISTA DE REGULAÇÃO - ENGENHARIA CIVIL, a qual passa ser 33 (trinta e

três) pontos.

Art.2º Em decorrência da retificação procedidada no Art. 1º do presente edital, fica alterado o TOTAL obitido do

somatório das Pontuações nas provas objetiva e discursiva, o qual passa ser 154 (cento e ciquenta e quatro pontos).

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Aracaju/SE, 04 de dezembro de 2024

LUCIVANDA NUNES RODRIGUES
Secretária de Estado da Administração

LUIZ HAMILTON SANTANA DE OLIVEIRA
Diretor-Presidente da AGRESE